
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE PHARMACIE PSY 2009                                

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 413,709 156,119 0,377 * 107,716 719,702 19

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 260,294 77,269 0,297  108,847 411,741 19

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 15,717 8,351 0,531 * 0,000 32,086 4

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 677,312 198,020 0,292  289,192 1 065,432 19

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 32,846 65,293 1,988 * 0,000 160,820 15

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 11,600 23,012 1,984 * 0,000 56,704 19

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 5,036 4,894 0,972 * 0,000 14,628 10

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 6,026 7,958 1,321 * 0,000 21,623 10

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES (OXYGÈNE)                                         . . . 7,570 6,937 0,916 * 0,000 21,166 3

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 44,548 66,971 1,503 * 0,000 175,812 19

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 3,733 4,738 1,269 * 0,000 13,019 8

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,517 . .  . . 1

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 12,186 8,255 0,677 * 0,000 28,366 2

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,043 0,030 0,700 * 0,000 0,102 2

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 1,299 . .  . . 1

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 7,117 8,224 1,156 * 0,000 23,236 12

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 15,708 27,355 1,742 * 0,000 69,325 18

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 1,197 1,083 0,905 * 0,000 3,320 5

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 5,573 5,120 0,919 * 0,000 15,607 4

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 25,142 30,597 1,217 * 0,000 85,112 18

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 745,679 204,120 0,274  345,604 1145,754 19

RÉTROCESSIONS DE MÉDICAMENTS (HORS MARGE DE RÉTROCESSIONS)                                          . . . 44,659 81,868 1,833 * 0,000 205,120 10

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,507 0,684 1,348 * 0,000 1,847 6

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 3,358 5,244 1,562 * 0,000 13,637 3

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 5,498 . .  . . 1

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 31,014 68,862 2,220 * 0,000 165,984 15

TOTAL NET                                                                                           . . . 721,195 204,972 0,284  319,449 1122,940 19

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,919 1,118 1,217 * 0,000 3,111 3

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,919 1,118 1,217 * 0,000 3,111 3

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 721,340 204,900 0,284  319,737 1 122,943 19

Unités d'oeuvre : Dépenses du groupe 2                                                              . .  821,378       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

COUT

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Dépenses du groupe 2

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLE

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE PHARMACIE PSY 2009                                

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 93,09% 677,312 198,020 0,292  289,192 1 065,432 19

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 3,56% 32,846 65,293 1,988 * 0,000 160,820 15

96,66%

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 2,05% 15,708 27,355 1,741 * 0,000 69,325 18

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 1,59% 11,600 23,012 1,984 * 0,000 56,704 19

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,62% 7,117 8,224 1,156 * 0,000 23,236 12

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,44% 6,026 7,958 1,321 * 0,000 21,623 10

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,36% 5,036 4,894 0,972 * 0,000 14,628 10

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,22% 3,733 4,738 1,269 * 0,000 13,019 8

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,18% 12,186 8,255 0,677 * 0,000 28,366 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES (OXYGÈNE)                                         . . . 0,16% 7,570 6,937 0,916 * 0,000 21,166 3

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,16% 5,572 5,120 0,919 * 0,000 15,607 4

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,04% 1,197 1,083 0,904 * 0,000 3,320 5

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,02% 0,919 1,118 1,217 * 0,000 3,111 3

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,01% 1,299 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,00% 0,517 . .  . . 1

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,043 0,030 0,700 * 0,000 0,102 2

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,02% 0,507 0,684 1,348 * 0,000 1,847 6

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,04% 5,498 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,07% 3,358 5,244 1,562 * 0,000 13,637 3

RÉTROCESSIONS DE MÉDICAMENTS (HORS MARGE DE RÉTROCESSIONS)                                          . . . -3,23% 44,659 81,868 1,833 * 0,000 205,120 10

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 721,340 204,900 0,284  319,737 1 122,943 19

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

COUT 

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Dépenses du groupe 2

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE PHARMACIE PSY 2009                                

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 413,709 394,739 107,716 719,702 285,586 525,808

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 260,294 260,224 108,847 411,741 188,947 337,815

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 15,717 15,929 0,000 32,086 9,905 21,530

PRODUITS PHARMACEUTIQUES                                                                            . . 32,846 13,104 0,000 160,820 9,286 24,092

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 14,251 3,782 0,000 59,787 2,082 14,710

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 17,279 9,472 0,000 70,467 2,156 16,774

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 12,473 8,886 0,000 39,589 2,931 15,355

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,919 0,500 0,000 3,111 0,070 2,186

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 2,068 0,481 0,000 8,441 0,265 1,861

VENTES DE MÉDICAMENTS                                                                               . . 44,659 14,929 0,000 205,120 2,466 35,479

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 721,340 660,886 319,737 1 122,943 570,405 907,730

UNITÉS D'OEUVRE : DÉPENSES DU GROUPE 2                                                              . . 821,378 735,670     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Dépenses du groupe 2

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE PHARMACIE PSY 2009                                

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 3 1 124,147 580,876

CHS 16 764,609 755,083

CHU 0 . .

TOTAL 19 821,378 721,340

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Dépenses du groupe 2

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


